Sektion Rostock des Rostock des Deutschen Alpenvereins (DAV) e.V.

Jahresprogramm 2020

Stand 12.12.2019

Veranstaltung  Ort Datum Ausschreibung Kontakt

Bouldern Rostock 12.01.2020 Florian
Boulderhalle 45 Grad Anmeldung bis 07.01.2020

Skitourenwoche Salzburger Land 29./07.03.2020 Skitourenwoche Maria Aim  skibergsteigen@dav-rostock.de

Fuhrungstour Maria Alm Anmeldung beendet

6 Personen

Wandern Rigen 27/29.03.2020 Christian&Petra

Gemeinschaftstour Anmeldung beendet

20 Personen

Mitgliederver- Rostock 21.03.2020 Florian

sammlung Anmeldung bis 29.02.2020

Sektionsveranstaltung

Gravelrunde von-  Rostock 29.03.2020 Till

Rostock nach Marlow und zuriick Anmeldung bis 29.02.2020

Uber Bodden und Kiiste

Gemeinschaftstour

Arbeitseinsatz Bunkerkletterwand 28.03.2020 Martin K

Anmeldung bis

Wandern Krakow am See 25./26.04.2020 Renate

Gemeinschaftstour Anmeldung bis 13.03.2020

10 Personen

Wandern/Klettern  Elbsandsteingebirge 20./24.05.2020 Wolf-Dieter

MTB Ottendorferhiitte Anmeldung bis 31.01.2020

Gemeinschaftstouren
Insges. bis 40 Pers


mailto:skibergsteigen@dav-rostock.de

Arbeitseinsatz

Sommerfest

Essener Rostocker Hutte

Rostock, Bunker

Sektionsveranstaltung

Sommersonnen-
wendfeier
Gemeinschaftstour
8 Personen

Wisent-Rad-Tour
Gemeinschaftstour
15 Personen

Gaudeamushiitte

Mdritz

Dachstein-Huttenrunde

FUhrungstour
6 Personen

Klettersteigtour
Gemeinschaftstour
6 Pers

Paddeltour
Gemeinschaftstour
20 Personen

Wandern
Gemeinschaftstour
10 Personen

Ramsau/Osterreich

Schwaan-Rostock

Zingst-Barth

Mountenbike Bozi Dar
(Gottesgab) im Erzgebirge

12 Personen

Herbstfest Bunker

Sektionsveranstaltung

ab 05.06.2019
1 bis 2 Wochen

13.06.2020

Anmeldung bis22.05.2020

Anmeldung bis 05.06.2020

19./22.06.202

27.06.2020

15./19.08.2020

22./29.08.2020

05.09.2020

17./18.10.2020

Erzgebirge

Rostock

Anmeldung bis 06.01.2020

Anmeldung bis 24.06.2020

Anmeldung bis 31.03.2020

Anmeldung bis 21.03.2020

Anmeldung bis

Anmeldung bis 06.09.2020

17.-18.10.2020
Anmeldung bis 09.08.2020

25.10.2020
Anmeldung bis16.10.2020

Martin P

Florian

Maik

Rolf-Dieter

Imre

Martin P

Heike

Renate

Till

Florian



Mountainbiketour
Gemeinschaftstour

6 Personen

Adventsklettern

Rostocker Umgebung
fuhrt zum Herbstfest

Tessin,

Sektionsveranstaltung Alte Zuckerfabrik

RegelmiaRige Termine

Stammtisch

Klettertraining

6 Personen

Kletterfahrt

Garten-Cafe

Rostock-Schutow

Kletterhalle Liibeck

Berlin
Hamburg
Berlin
Berlin

Hamburg

25.10.2020

12.12.2020

09.01.2020
05.03.2020
07.05.2020
03.09.2020
05.11.2020

11.01.2020
15.02.2020
07.03.2020
04.04.2020
17.10.2020
28.11.2020

26.01.2020
23.02.2020
15.03.2020
15.11.2020
13.12.2020

Anmeldung bis

Anmeldung bis
Anmeldung bis
Anmeldung bis

Anmeldung bis

Anmeldung bis 05.12.2020

03.01.2020
26.02.2020
29.04.2020
26.08.2020

Anmeldung bis 28.10.2020

Anmeldung bis
Anmeldung bis
Anmeldung bis
Anmeldung bis
Anmeldung bis

Anmeldung bis:

Anmeldung bis
Anmeldung bis
Anmeldung bis
Anmeldung bis

Anmeldung bis

:03.01.2020
:07.02.2020
:28.02.2020
:27.03.2020
:09.10.2020
20.11.2020

:20.01.2020
:17.02.2020
:09.03.2020
1 09.11.2020
:07.12.2020

Till

Martin P

Bodo
Bodo
Bodo
Bodo
Bodo

Katrin
Katrin
Katrin
Katrin
Katrin

Katrin

Florian
Florian
Florian

Arne

Arne



Sektion Rostock, JDAV

Klettertraining der Kinder- und Jugendgruppen

geschlossene Trainingsgruppen

Wochentlich: Mittwochs 17.00 bis 18.30 Uhr

Bunkerkletterwand, Rostock
Boulderhalle 45 Grad, Rostock
Boulderhalle Felshelden, Warnemiinde
Kletterwand - Alte Zuckerfabrik, Tessin

Freitags 16.15 bis 17.45 Uhr

Boulderhalle Felshelden Warnemiinde

Organisation: jugend@dav-rostock.de

Veranstaltung Ort Datum Ausschreibung

Kontakt

Klettern Hohburger Berge  20./24.05.2020
Anmeldung bis

Klettern Klettergebiet Ith 25./27.09.2020
Anmeldung bis

Anmeldungen zu den Ausschreibungen

jugend@dav-rostock.de

jugend@dav-rostock.de

Alle Anmeldungen ab 2020 werden mit dem Sektionsanmeldeformular online vorgenommen.
Pro Formular kann nur eine Person angemeldet werden. Bitte beachten, dass alle Pflichtfelder

ausgefullt werden. Nur so ist eine Online-Anmeldung mdglich.


mailto:jugend@dav-rostock.de
mailto:jugend@dav-rostock.de
mailto:jugend@dav-rostock.de

